Gerais, Símbolo – ATO-512, Classe-C, Referência-11, Lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura e Tu-
rismo - SEMECT, a ser computado para fins de aposentado-
ria e Disponibilidade, nos termos do artigo 68, Parágrafo Único 
da Lei Complementar nº. 006 de 03.09.1990, totalizando: 755 
(setecentos e cinquenta e cinco) dias, correspondente a: 01 
(um) ano, 03 (três) meses e 13 (treze) dias, em conformidade 
à  C.T.C Protocolo nº. 23001040.1.00182/22-8, emitida em.: 
03.03.2022, pelo I.N.S.S, conforme períodos abaixo descritos: 

00 (zero) ano, 09 (nove) meses e 12 (doze) dias, correspon-